
 
 

 

  

  

 

 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o mytí a čištění parkovacích automatů v zónách placeného stání 

v Plzni a parkovací technologie a informačních cedulí na závorovém 
parkovišti v Sadech Pětatřicátníků v Plzni 

č. 053/2017/PMDP
(dále jen „Dodatek“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.,

(dále také „PMDP, a.s. “ nebo „Správce“)

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO:
DIČ:

25220683
CZ25220683

zastoupena: Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení:
Obchodní rejstřík: Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným

Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710

a

BERTA group s.r.o.

bankovní spojení:

Sídlo: 
IČO:

Pod Dubovkou 268/71, 301 00 Plzeň - Lhota 
29160391

DIČ: CZ29160391
zastoupena: Ing. Radkem Talafou, jednatelem

(dále také „BG“ nebo „Provozovatel“)

Obchodní rejstřík: Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Plzni, oddíl C, vložka 27823

společně dále jako „smluvní strany“

1.
Preambule

Smluvní strany spolu dne 5. 9.2012 uzavřely Smlouvu o mytí a čištění parkovacích automatů 
v zónách placeného stání v Plzni a parkovací technologie a informačních cedulí na 
závorovém parkovišti v Sadech Pětatřicátníků v Plzni č. 053/2017/PMDP (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Provozovatele zajistit za podmínek blíže 
ujednaných touto Smlouvou čištění parkovacích automatů a parkovací technologie a závazek 
Správce zaplatit za skutečně provedené činnosti Provozovatele sjednanou odměnu.



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

2. Smlouvaje dle článku III. uzavřena na dobu neurčitou.

3. Dle článku VIL Smlouvy je za výkon činnosti poskytované Provozovatelem sjednána 
měsíční odměna, jež zahrnuje veškeré náklady Provozovatele, které vynaloží při plnění svých 
závazků dle Smlouvy.

4. Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2018 Společné souhlasné prohlášení č. 541 /2018/PMDP 
(dále jen „Prohlášení“) a související Dodatek č. 1 společného souhlasného prohlášení č. 
541/2018/PMDP, a dohodly se tak, že veškeré plnění ze všech smluvních vztahů uzavřených 
mezi smluvními stranami, tzn. i ze smluv výslovně neuvedených v čl. II Prohlášení, 
poskytované BG vůči PMDP, a.s., bude poskytováno v režimu náhradního plnění.

5. Provozovatel dne 24. 10. 2021 vznesl žádost o úpravu smluvních podmínek obchodních 
vztahů, týkající se zejména obnovení práv a povinností vycházející ze Smlouvy a 
přizpůsobení smluvní ceny s ohledem na vývoj aktuální nepředvídatelné pandemické situace, 
zvyšování minimálních mezd a zohlednění růstu míry inflace vzhledem kfomu, že od 
počátku Smlouvy, tj. 5. 9. 2012, nebyly finanční podmínky měněny ajsou nastaveny pevnou 
cenou.

II.
Předmět Dodatku

1, Smluvm sírany prohlašují, že je mezi nimi nesporné, že s ohledem na vývoj míry inflace, 
každoroční zvýšení minimální mzdy a dlouhodobost obchodních smluv mezi stranami, které 
převážně nebyly dosud měněny, uzavírají tento Dodatek, jehož předmětem je zejména 
aktualizace výše odměny se zohledněním míry inflace za činnosti sjednané Smlouvou č. 
053/2017/PMDP, které jsou poskytovány v rámci režimu náhradního plnění a aktualizace 
počtu parkovacích automatů.

2, Smluvm strany se dohodly, že s účinností od 1. 1. 2022 se mění ustanovení čl. 11. odst. 2.1. 
písm. a) Smlouvy, čímž se mění i Čl. V odst. 5.1. písm. a) Smlouvy a doplňuje se nový odst.
2.3. :

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele zajistit za podmínek touto Smlouvou 
stanovených

z) čistém 169 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území Statutární města 
Plzeň

2.3. Smluvně strany se dohodly, že plném dle tě^tt) Smlouty bude poskytováno v zr^e^zt^j^t 
náhradního plnění.

3, Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 1. 2022 se celý článek III. Smlouvy mění, 
stávající znění se ruší a nahrazuje se zněním novým:

2



 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

3.1. Smlouva seuzavíránadobu aieurči^í^c^ustf-u-^iěsíč^řím^^^jpovědr^íc^cd^cn^i.

4. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 1.2022 se mění ustanovení cl. VII. odst. 7.2..
a 7.6. Smlouvy, stávající znění se ruší a nahrazuje se zněním novým a doplňuje se nový odst.
7.7.:

7.2. Sraluání strany ss bvr^ls^cá^c^u bje^í^r^c^oaal̂ bac^síčr^í odměnu Provozovateee za b^aa^c^éé jídne 
kompletní čištění 169 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území 
Statutárního města Plzeň a čištění parkovací technologií a informačních cedulí na 
závorovém. parkovišti v Sadech Pětatřicátníků:

Odměna bez DPH.........................35.200—-Kč
DPH............................................... 7.392,--Kč
Odměna včetně DPH....................42.592,— Kč

7.6. V případě navýšení počtu parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území 
Statutárního města Plzeň, které by byly předmětem čištění, o více než čtyři., se smluvní 
cena za každý další čištěný kus parkovacího automatu nad toto navýšení navyšuje o 
částku 200,— Kč bez DPH.

7.7. Smluávístrany bs blohodly, be Odrnána bude vvdyk b. b. bkllsndáomho boltu (ppppov biDe 
platit pro rok 2023) navýšena o míru inflace kalendářního roku přecházejícího 
kalendářnímu roku, na který má být nová výše Odměny stanovena. Aktuální výši Odměny 
Provozovatele pro daný kalendářní rok stanovenou v souSaOu s tímto odstavcem oznámí 
Provozovatel písemně Správci, přičemž oznámení o změně Odměny pro daný kalendářní 
rok bude vždy tvořit přílohu faktury vystavené Správci za první měsíc daného 
kalendářního roku, pro který dochází ke změně Odměny Provozovatele. Pro změnu výše 
zmíněné Odměny dle tohoto ustanovení se nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě

5. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2022 se přidává nové ustanovení do článku 
VIII. odst. 8.1. písm. c) v následujícím znění:

cj výpovědíjedné ze smluvních stran se tříměsíční výpovědní OoUhu.

6. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 1. 2022 se mění ustanovení či, XI. odst. 11.1. 
písm. a) Smlouvy, stávající znění se ruší a nahrazuje se zněním novým:

a) Správci na adresu: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s, Denisove nábřeží 920/12, 
Východní Předměstí, 301 00 Plzeň, k rukám, vedoucího střediska doprava v USíOu.,

1. Ostataí ujednání Smhuryímito Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a účirmosti
beze změny.



 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
  

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
  

 
 

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou stejnopisech, jeden obdrží Správce a jeden 
Provozovatel.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti okamžikem uveřejnění v Registru 
smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany shodně prohlašují, že podle práv a poviímostí sjednaných tímto Dodatkem 
postupovaly již od 1. 1. 2022, a současně tímto sjednávají, že plnění dle tohoto Dodatku 
smluvní stranou přijaté před nabytím účinnosti tohoto Dodatku se považuje za plnění dle 
tohoto Dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto Dodatku.

4. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství a jako 
takový bude Správcem zveřejněn v registru smluv, a to nej později do 30 dnů od podpisu 
tohoto Dodatku.

5. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto Dodatku a jsou s ním srozuměny a že 
tento Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či 
nátlaku.

Příloha č. 1: Aktuální přehled lokalizace a rozložení parkovacích automatů instalovaných v ulicích 
na území statutárního města Plzeň a parkovací technologie.



Pořadí Číslo PA Lokalizace Zóna
1. 3 Sedláčkova - B. Smetany A
2. 4 B. Smetany - Františkánská A
3. 64 Veleslavínova - nám. Republiky A
4. 9 nám. Republiky - Křižíkovy sady A
5. 23 roh Prešovská A
6. 24 roh Zbrojnická A
7. 26 roh Solní A
8. 60 Pražská - Veleslavínova A
9. 74 Pražská - Tyršova A
10. 12 Solní - Sady 5.5. A
11. 70 Bezručova - Prešovská A
12. 10 Prešovská - Riegrova A
13. 11 Riegrova - Solní A
14. 67 Solní - Veleslavínova A
15. 65 nám. Republiky - Sedláčkova A
16. 13 Sedláčkova - Sady Pětatřicátníků A
17. 14 Rooseveltova - Dominikánská A
18. 15 Perlová - Rooseveltova A
19. 63 Dominikánská - Sedláčkova A
20. 58 nám. Rep. - Křižíkovy sady A
21. 16 Havlíčkova - Jagellonská B
22. 34 Jungmannova - V Šipce B
23. 84 U Lázní - U Jána B
24. 156 Sady Pětatřicátníků - Puškinova B
25. 62 Sady 5. května - Veleslavínova B
26. 89 Tyršova - Pražská B
27. 21 Klatovská - Kard. Berana B
28. 27 Americká - Kopeckého sady B
29. 1 Jungmannova - Martinská B
30. 57 Martinská - fontána Kopeckého sady B
31. 159 Palackého náměstí - Sady Pětatřicátníků B
32. 160 Palackého - Palackého náměstí B
33. 8 Pražská - Tyršova B
34. 73 Dům dětí a mládeže B
35. 157 Divadelní - Palackého B
36. 158 Divadelní - Palackého B
37. 61 Dominikánská - Rooseveltova B
38. 18 Dominikánská - Sedláčkova B
39. 68 Palackého - Pobřežní B
40. 69 Palackého - Pobřežní B

5



41. 19 Velesl. - sady 5.5. - Ped. f. B
42. 2 Klatovská -Jungmannova B
43. 72 Klatovská - Jungmannova B
44. 6 U Zvonu - Anglické nábř. B
45. 31 Americká - Havlíčkova B
46. 42 Jagellonská - Purkyňova B
47. 28 Pařížská - Denisovo nábř. C
48. 29 Pařížská - Denisovo nábř. C
49. 30 Sirková - Pařížská C
50. 33 Americká - Klub "21" C
51. 88 Americká - spojka Pařížská C
52. 46 Klatovská - V Šipce C
53. 48 V Šipce - Škroupova C
54. 41 Resslova - Škroupova c
55. 43 Škroupova - Petákova c
56. 20 Truhlářská - Tyršova c
57. 35 Klatovská - Purkyňova c
58. 45 Klatovská - Jagellonská c
59. 85 Americká - spojka Pařížská c
60. 44 Purkyňova - Jagellonská c
61. 36 Petákova - Škroupova c
62. 37 Škroupova - Resslova c
63. 17 Resslova - Prokopova c
64. 38 Resslova - Prokopova c
65. 39 Purkyňova - Jagellonská c
66. 40 Jagellonská - Americká c
67. 47 Havlíčkova - Americká c
68. 80 Americká - U Lázní D
69. 81 Americká - U Lázní D
70. 82 Americká - U Lázní D
71. 136 Klicperova - Veverkova D
72. 140 Veverkova - Wenzigova D
73. 149 Lindauerova - Švihovská D
74. 132 Lindauerova č.p.14 (proti OMV) - Šumavská D
75. 133 Lindauerova - Wenzigova D
76. 151 Pod mostem D
77. 148 Uhelná - Kolejní D
78. 137 Nádražní u soudu D
79. 141 Šumavská - KMP D
80. 142 KMP - točka D
81. 143 Točka - hotel Angelo D

6



82. 87 Pařížská - Denisovo nábř. D
83. 131 Lindauerova - Wenzigova D
84. 138 Šumavská u soudu D
85. 146 Žatecká - Uhelná D
86. 150 Švihovská č.p.5 D
87. 83 Denis, nábř. - Tesco D
88. 153 Mezi pivovarskými branami D
89. 147 Lindauerova - Švihovská D
90. 139 Veverkova - Klicperova D
91. 135 Klicperova - Šumavská D
92. 134 Klicperova - Šumavská D
93. 152 Wenzigova - parkoviště pod mostem D
94. 144 Švihovská - U Prazdroje D
95. 145 Žatecká č.p.6 D
96. 166 Puškinova - Kovářská F
97. 167 Kovářská - točka F
98. 172 U Tržiště - Karlova F
99. 173 U Tržiště - Karlova F
100. 174 Kovářská - U Tržiště F
101. 175 Kovářská - U Tržiště F
102. 177 Kard. Berana - Kovářská F
103. 178 Kard. Berana - Kovářská F
104. 189 Na Jíkalce - Skvrňanská F
105. 161 Palackého - Tovární F
106. 163 Tovární - Karlova F
107. 164 Tovární - Karlova F
108. 165 Roh s Kovářskou F
109. 168 Budilova - Divadelní F
110. 176 Divadelní - Husova F
111. 184 Na Jíkalce - Skvrňanská F
112. 182 Krátká - Rybářská F
113. 183 Krátká - Rybářská F
114. 185 Charvátova - Krátká F
115. 186 Charvátova - Krátká F
116. 187 Charvátova - Krátká F
117. 188 Charvátova - Krátká F
118. 169 Kovářská - U Tržiště F
119. 171 U Tržiště - Karlova F
120. 180 Rybářská - východ F
121. 181 Rybářská - západ F
122. 162 Kollárva - Přemyslova F

7



123. 179 Americká - Kard. Berana F
124. 170 Poděbradova - Husova F
125. 56 Koterovská - Mikulášské nám. P
126. 125 Přednádraží - jih P
127. 126 Přednádraží - sever P
128. 119 Mikulášské nám. - Sladkovského P
129. 120 Mikulášské nám. - Sladkovského P
130. 122 Mikulášské nám. - Sladkovského P
131. 123 Mikulášské nám. - Sladkovského P
132. 113 Železniční - Barrandova P
133. 114 Železniční - Barrandova P
134. 115 Barrandova - Rubešova P
135. 116 Barrandova - Rubešova P
136. 117 Rubešova - Sladkovského P
137, 118 Rubešova - Sladkovského P
138. 55 Slovanská - Radyňská P
139. 50 Rubešova - Barrandova P
140. 59 Houškova - Jablonského - Barran. P
141. 54 Sladkovského - Mikulášské nám. P
142. 111 Rejskova 9 P
143. 112 Rejskova 5 P
144. 121 Mikulášské nám. - Koterovská P
145. 51 Slovanská - Radyňská P
146. 52 Radyňská - Houškova P
147. 53 Houškova Jablonského P
148. 66 most Milénia - Mikulářská P
149. 124 Mikulášská - Koterovská P
150. 101 Luční - Plánská R
151. 99 Plánská - Lipová R
152. 90 slepá R
153. 106 Křížkova č.p. 4 R
154. 91 Na Poříčí - Keřová R
155. 102 slepá spojka R
156. 98 Na Roudné - Bělohorská R
157. 103 Pod Všemi sv. - Na Roudné R
158. 92 Na Poříčí č.p. 9 R
159. 94 Pod Všemi sv. - Luční R
160. 95 Luční - Plánská R
161. 96 Plánská - Maličká R
162. 97 Maličká - Lipová & Sokolovna R
163. 108 východní část R



164. 109 západní část R
165. 100 Na Roudné - Bělohorská R
166. 105 Lipová l/Pod Všemi sv. IV R
167. 107 Maličká - Na Roudné R
168. 104 Maličká - Lipová R
169. 93 Úzká/Zelinářská R

Přehled může doznat změn. Přesnou polohu umístění sdělí provozovateli vždy správce.

9




